Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.11.2016        № 341

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.09.2015 № 174 «Об установлении

размеров коэффициентов, учитывающих виды разрешенного использования,

осуществляемые на арендуемых земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 24.09.2015 № 174 (в ред. решений

городской Думы от 31.03.2016 № 252, от 26.05.2016 № 277) «Об установлении размеров

коэффициентов, учитывающих виды разрешенного использования, осуществляемые

на арендуемых земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В табличной части размеров коэффициентов, учитывающих виды

разрешенного использования, осуществляемые на арендуемых земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду

без торгов, в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области:

1.1.1. Строки 2.1., 2.2., 4.9. изложить в следующей редакции:

«2.1.

Малоэтажная жилая

застройка

(индивидуальное

жилищное

строительство;

размещение дачных

домов и садовых

домов)

Размещение жилого дома, не

предназначенного для раздела на квартиры

(дом, пригодный для постоянного

проживания, высотой не выше трех

надземных этажей);

выращивание плодовых, ягодных,

овощных, бахчевых или иных

декоративных или сельскохозяйственных

культур;

размещение гаражей и подсобных

сооружений

2.1 0,018

0,015

0,01

2.2. Приусадебный

участок личного

подсобного

хозяйства

Размещение жилого дома, не

предназначенного для раздела на квартиры

(дома, пригодные для постоянного

проживания и высотой не выше трех

надземных этажей);

2.2 0,018

2

производство сельскохозяйственной

продукции;

размещение гаража и иных

вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных

животных

0,002

0,01

0,015

4.9. Обслуживание

автотранспорта

Размещение постоянных гаражей с

несколькими стояночными местами;

размещение временных гаражей,

стоянок,

автозаправочных станций (бензиновых,

газовых);

размещение магазинов сопутствующей

торговли, зданий для организации

общественного питания в качестве

придорожного сервиса, размещение

автомобильных моек и прачечных для

автомобильных принадлежностей,

мастерских, предназначенных для ремонта

и обслуживания автомобилей».

4.9 0,008

0,015

0,025

0,06

0,05

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,

но не ранее 1 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»

и в сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города                    Е.В. Коростелев